

Protokół Nr 12/08

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia z dnia 14 marca 2008 roku.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:
 - a) zmian w budżecie na 2008 rok,
 - b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu ,
 - c) zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie ,
 - d) nadania statutu sołectwom ,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2008 rok.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad1) Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Zaopatrzenia dokonał pan Paweł Siwak, przewodniczący Komisji o godzinie 10.10. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 8 członków komisji, nieobecni byli pani Krystyna Kois-Jaźwiec, pan Henryk Jędraszka i Ireneusz Rojek.

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu.

Ad2) Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji, który komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad3)a)- Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok. Przedstawił jakie są podstawy zmian w budżecie , chodzi o subwencję oświatową na podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli (jednak kwota ta nie wystarczy) . Przedstawił propozycję podziału nadwyżki budżetowej – wolnych środków za 2007 rok. Kwota wolnych środków za 2007 rok wynosi 747.938,05 zł.

Propozycja podziału nadwyżki budżetowej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wyjaśnił odnośnie budowy chodników i dróg , to zaplanowane środki na ten cel zostały na podstawie kosztorysów inwestorskich . Jeżeli chodzi o budowę dróg , to naszą sytuację poprawi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego(prawdopodobnie będzie to kwota 130 tys.zł.)

Pani Lis Teresa- zapytała na które szkoły będą przeznaczone środki zaplanowane na remonty w kwocie 40 tys zł. ?

Pan Wójt- wyjaśnił, że zaproponowana kwotę 40 tys zł. na remont szkół (dotyczy remontu szkoły w Wielowsi- elewacja zewnętrzna budynku i wymiana okien.)

Pani Teresa Lis- zaapelowała do członków komisji, aby w przyszłym projekcie budżetu zaplanować środki na inwestycję w Parczewie i Westrze, z uwagi na to że w tegorocznym budżecie te dwie wsie zostały pominięte.

Pan Wójt- zwrócił się z pytaniem do Pani radnej, czy chodzi jej o dokończenie budowy drogi w „KASZTANACH”, natomiast jeżeli chodzi o Westrze to pozostało do zrobienia ok. 300 m.

Pan Tadeusz Wojtysiak- poinformował, że wpłynęły dwa wnioski o dofinansowanie i były rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa:

-od Rady Sołeckiej wsi Strzyżew w kwocie 35.tyś na budowę estrady

- od dyrektora GOK w Sieroszewicach o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 6.5 tyś zł na pokrycie kosztów związanych z udziałem Młodzieżowego Zespołu Tańca Nowoczesnego w obozie taneczno rekreacyjnym w Łebie.

Poinformował, że Komisja przyjęła pierwszy wniosek jednogłośnie, drugi zweryfikowała i przyznała dofinansowanie w kwocie 6 tyś. zł

Pozostałe środki w kwocie 3.580 z nadwyżki budżetowej zaproponowała aby przeznaczyć na współpracę w dziedzinie sportu z Czechami.

Pan Majewski Dariusz – poinformował, że Komisja Kultury przyjęła wniosek Pana dyrektora GOK-u o udzielenie dofinansowania w kwocie 6.5 tyś zł.

Pani Teresa Lis- zapytała, czy kwota 10tyś zł wystarczy na budowę chodnika w Biernacicach?

Pan Wójt- wyjaśnił, że Rada Sołeczka w Biernacicach ma własne środki i zakupioną kostkę na ten cel.

Pani Teresa Lis- zapytała, czy na oświetlenie uliczne będą dodatkowe środki.?

Zwróciła uwagę, że na „MADERZE” połowa budynków jest nieoświetlona.

Pan Wójt- wyjaśnił, że w budżecie zostały uchwalone środki na oświetlenie uliczne a ponadto gmina spodziewa się dodatkowych środków w kwocie 60 tyś. zł. z Agencji Promocji Inwestycji spółka z.o.o w Warszawie.

Pan Dariusz Majewski- zwrócił się z pytaniem: „co będzie jeżeli okaże się, że kwota 6 tyś zł nie wystarczy na pokrycie kosztów związanych z organizacją obozu?”

Pan Tadeusz Wojtysiak - wyraził opinię, że dyrektor GOK-u powinien zaplanować na ten cel środki w miesiącu wrześniu przy omawianiu projektu budżetu gminy na 2008 rok.

Komisja Rolnictwa załatwiła ten wniosek pozytywnie nie ze względu na pana dyrektora tylko na zespół

Pan Dariusz Majewski- zgłosił zastrzeżenie do wypowiedzi Pana Wojtysiaka, a mianowicie jak można planować środki we wrześniu ubiegłego roku, skoro zespół pojawił się w tym roku miesiącu lutym

Pani Teresa Lemiesz- wyraziła pozytywną opinię na temat przyznania środków dla sportowców oraz na organizację obozu. Zwróciła uwagę, żeby w jakiś sposób zachęcić członków zespołu Pieśni i Tańca „Ołobok” do dalszej działalności. Wystąpiła z propozycją zorganizowania warsztatów dla tego zespołu.

Pan Wójt- poinformował, że w GOK-u działają zespoły taneczne i młodzieżowe, które odnosiły wielokrotnie sukcesy i jeden z zespołów zajął 2 miejsce w Koninie podczas VIII Ogólnopolskich Konfrontacji Tańca Nowoczesnego – Konin 2007.

Pan Dariusz Majewski- poinformował, że jeżeli chodzi o działalność Młodzieżowego Zespołu Tańca Nowoczesnego to dziewczynki ćwiczą same- jest to inicjatywa szkolna.

Pani Teresa Lis- zapytała: jaka „kwota w budżecie została przeznaczona na organizację dożynek gminnych w tym roku.?”

Pan Wójt – odpowiedział, że 10 tyś. zł.

Przewodniczący komisji- poddał pod głosowanie propozycję podziału nadwyżki budżetowej oraz zgłoszone wnioski dotyczące udzielenia dofinansowania, które zostały przedstawione przez przewodniczącego komisji.

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie wszystkie wnioski oraz propozycję Pana Wójta dotyczącą podziału wolnych środków.

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

Pan Wójt- poinformował członków komisji, że szkoły są inicjatorami wielu zajęć a GOK patronuje ich działalności.

Pan Przewodniczący Komisji- Poinformował ,że na Komisji Rolnictwa... mówił o możliwości pozyskania środków przez szkoły w zakresie działalności kulturalnej , sportowej i społecznej pod warunkiem ,że opracowałyby wnioski na przyznanie grantów .

b) Pan Wójt-omówił projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowych Powiatowi Ostrowskiemu. Wyjaśnił, że chodzi o budowę chodnika z odwodnieniem w miejscowości Masanów na odcinku o długości ok. 300m.

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

c) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie. Wyjaśnił ,że Powiat Wieruszowski chce przekształcić szpital w spółkę prawa handlowego. Starostwo Powiatowe w Wieruszowie wystąpiło z prośbą do właściwych organów gminy o wydanie opinii w tej sprawie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) Pan Wójt- „ Z uwagi na to, że statuty sołectw przekazaliśmy dzisiaj przed posiedzeniem komisji projekt uchwały nie zostanie zaopiniowany przez komisję”. Zwrócił uwagę na kilka ważniejszych zapisów zawartych w projekcie uchwały, a mianowicie na zasadach korzystania z mienia (rozdział 5 § 31 i 32) Zacytował artykuł 48 oraz artykuł 35 tejże ustawy który mówi co powinien zawierać statut sołectwa. Przytoczył zapis art.18 ust.2 pkt 7 z ustawy o samorządzie gminnym , który mówi ,że : „ Do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie zakresu działania jednostek pomocniczych , zasad przekazywania im składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki .” Wyjaśnił ,że są dwie możliwości załatwienia tej sprawy , albo zostanie zawarte w statucie z jakiego mienia będzie korzystać sołectwo , albo odrębną uchwałą zostaną określone zasady przekazywania jednostką pomocniczym Gminy Sieroszewice składników mienia komunalnego do korzystania.

Pan Anatol Piaskowski- zadał pytanie: „czy salą wiejską może zarządzać OSP?”

Pan Wójt- wyjaśnił, że może pod warunkiem ,że wieś przekaze salę w zarząd OSP.

Ważna jest gospodarka finansowa sołectwa, do tej pory odbywa się w ten sposób, że sołectwo prowadzi gospodarkę finansową i zarządza tymi środkami poza budżetem gminy, ale gmina sprawuje nadzór. W projekcie nowego statutu jest zapis w rozdziale 6 że „sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy oraz że środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację zadań własnej gminy, w tym między innymi:

- utrzymanie mienia komunalnego w zarząd sołectwu
- utrzymanie lokali będących w dyspozycji sołectwa
- zaspokajanie miejscowych potrzeb kulturalno-oświatowych kulturalnooświatowych sportowych
- działalność organów sołectwa
- utrzymanie porządku i estetyki na terenie sołectwa

Omówił rozdział 7 dotyczący zakresu i formy kontroli oraz nadzoru Rady Gminy i Wójta nad działalnością sołectwa. Zwrócił się do członków komisji aby zapoznali się z treścią statutu i dokonali wyboru odpowiednich wariantów do kolejnego posiedzenia komisji.

e) Pan Wójt -omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2008 rok.

Poinformował, że w roku 2007 zostały nie wykorzystane środki w kwocie 49.961,69zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zgodnie z ustawą o wychowaniu trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi środki te muszą zostać przeznaczone na ten cel. Wyjaśnił, że w związku z powyższym należy dokonać zmian w harmonogramie zadań i preliminarzu wydatków na 2008 rok . Komisja Alkoholowa zaproponowała , aby wprowadzić nowe zadania, między innymi:

- „wakacje dla dzieci” 21 tys zł.,

-przeprowadzenie programów profilaktycznych w ostatnich klasach gimnazjalnych 6 tys zł

- przygotowanie i przeprowadzenie „ dni wiedzy o uzależnieniu”- 3.162zł.

- współdziałanie z SKKT „ Wierchy’ w zakresie organizacji zajęć edukacyjno wypoczynkowych- 5 tys zł.

Zaproponowano również aby zwiększyć środki na opinię i ekspertyzę biegłych w zakresie uzależnień z kwoty 500-5.000 tys zł., oraz na prowadzenie profilaktyki w świetlicach o kwotę 8 tys zł.

Pan Przewodniczący komisji-poinformował członków Komisji, że zapoznał się z dokumentacją dotyczącą adaptacji pomieszczeń w budynku po byłym magazynie OC na Punkt Konsultacyjny i Świetlicę w Sieroszewicach

Pan Wójt- wyjaśnił, że kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 697 tys zł brutto.

Stwierdził, że jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie na ta inwestycję, to pokusi się o realizację a w przeciwnym razie zrezygnuje.

Pan Wojtczak- zapytał, czy jest sens inwestować w ten budynek?

Czy nie mniejszy koszt byłby w przypadku wybudowania nowego obiektu.?

Pan Wójt- wyjaśnił, że są odpowiednie wymogi , należałoby dokonać wymiany okien, drzwi, i dachu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2008 rok.

Ad6)- Wolne głosy i wnioski:

Pan Wójt- poinformował członków Komisji o konieczności dokonania modernizacji Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach. Koszt tej inwestycji został oszacowany na kwotę 1.104.000,00zł

Pan Kazimierz Kowalski- zwrócił się z pytaniem odnośnie wysokości pomieszczeń znajdujących się w budynku Ośrodka Zdrowia? Przypomniał, że ponieważ wcześniej były zastrzeżenia, że ten budynek nie spełniał wymogów.

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień, że przedłużony został okres załatwienia modernizacji do 2012 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami musi zostać dobudowany pawilon dla dzieci. Jest jeszcze jedno rozwiązanie, Gmina może zaproponować sprzedaż tego obiektu jeżeli znalazłby się chętny nabywca.

Pani Lemiesz- zapytała, czy zostały zapłacone zaległości dotyczące czynszu za Gabinet Lekarski w Wielowski?

Pan Wójt- udzielił odpowiedzi, że stare zaległości zostały spłacone, są może z kilku miesięcy. Odnośnie Ośrodka Zdrowia, to należałoby podyskutować na oddzielnym posiedzeniu komisji. Na modernizację ośrodka będą potrzebne duże nakłady finansowe. W

Strzyżewie budynek był budowany od podstaw i zostało to dobrze zrobione. Poinformował, że ten sam projektant opracowywał projekt na Sieroszewice, co na Strzyżew.

Pan Dariusz Majewski- zwrócił uwagę, że posiedzenia komisji powinny odbywać się wspólnie ze względu na taką samą tematykę.

Pan Wójt- zwrócił się do członków komisji, aby wyrazili stanowisko w sprawie prywatyzacji budynku Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach.

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił uwagę, że w tym budynku znajdują się mieszkania które zajmują lokatorzy.

Pan Przewodniczący komisji- zapytał, czy jest wykaz gruntów z mienia komunalnego przeznaczonych na sprzedaż pod działalność gospodarczą?

Poinformował, że jest chętny inwestor, który chce kupić około 2 ha gruntów na terenie naszej gminy.

Pan Wójt- wyjaśnił, że w Westrzy są dwa tereny na sprzedaż , jeden jest położony obok sali o powierzchni około 2 ha, a drugi obok przedszkola o obszarze około 3 ha. Poinformował, że przeprowadził rozmowę z sołtysem wsi Westrza i zapewniał, że będzie zgoda Rady Sołectkiej wsi Westrza na sprzedaż tych gruntów.

Pan Arkadiusz Wojtczak- zwrócił się z pytaniem jaki jest obszar działki położonej w Parczewie obok sali.

Pan Wójt- wyjaśnił, że działka ma niezbyt dobry kształt, wjazd byłby od strony Bibianek, a powierzchnia tej działki wynosi około 1 ha.

Pani Lemiesz- poinformowała, że w Ołoboku jest ładna działka, jest usytuowana w bardzo dobrym miejscu za boiskiem przy Prośnie.

Ad7) z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia komisji o godzinie 13.40 pan Paweł Siwak przewodniczący komisji dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia.

Protokolowała :

Joanna Glapiak

Przewodniczący
Komisji Budżetu, finansów
i Zaopatrzenia

Paweł Siwak

Członkowie Komisji:

1. *Berkowski Tomasz*
2. *Jędrozka Henryk*
3. *Kois- Jaźwiec Krystyna*
4. *Kowalski Kazimierz*
5. *Lemiesz Teresa*
6. *Lis Teresa*
7. *Majewski Dariusz*
8. *Anatol Piaskowski*
9. *Przybylak Henryk*
10. *Rojek Ireneusz*
11. *Wojtysiak Tadeusz.....*

11. Wojtysiak Tadeusz